



KARTA USŁUGI

Skrót
nazwy
referatu
i numer
usługi
USC 5344

Urząd Gminy
Dębe Wielkie

DOWODY OSOBISTE

Wersja nr 4

Data
zatwierdzenia
29.05.2024 r.

Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 06 sierpnia 2010r. o dowodach osobistych
(tekst jedn. Dz.U.2022.671)

Miejsce złożenia dokumentów:

Urząd Gminy Dębe Wielkie,
ul. Strażacka 3, 05-311 Dębe Wielkie
Tel. 25 756 47 00, Fax: 25 756-47-34,

Godziny urzędowania:

poniedziałek-środa	8 ⁰⁰ - 16 ⁰⁰
czwartek	8 ⁰⁰ - 18 ⁰⁰
piątek	8 ⁰⁰ - 14 ⁰⁰

Miejsce załatwienia sprawy:

Urząd Stanu Cywilnego
I – piętro, pokój nr 30, tel. 25 756-47-30

Godziny urzędowania:

poniedziałek-środa	8 ⁰⁰ - 16 ⁰⁰
czwartek	8 ⁰⁰ - 18 ⁰⁰
piątek	8 ⁰⁰ - 14 ⁰⁰

Wymagane dokumenty:

Wniosek o dowód osobisty składany jest osobiście lub w postaci elektronicznej opatrzony bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP do organu dowolnej gminy. W przypadku, złożenia wniosku o wyrobienie dowodu osobistego przez Internet, z wyłączeniem wniosku o wydanie dowodu osobistego dla osoby do 12. roku życia, osoba ubiegająca się o wydanie dowodu osobistego jest obowiązana w terminie 30 dni od dnia złożenia wniosku zgłosić się do organu gminy, w której złożyła wniosek, w celu złożenia własnoręcznego podpisu oraz odcisków palców. Po bezskutecznym upływie terminu 30-dniowego, wniosek pozostawia się bez rozpoznania. Do wniosku załącza się jedną kolorową fotografię o wymiarach 35x45mm wykonana na jednolitym jasnym tle, mającą dobrą ostrość oraz odwzorującą naturalny kolor skóry, obejmująca wizerunek od wierzchołka głowy do górnej części barków, tak aby twarz zajmowała 70-80%% fotografii, pokazująca wyraźne oczy, zwłaszcza źrenice i przedstawiająca osobę w pozycji frontalnej, bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szklami. FOTOGRAFIA POWINNA BYĆ WYKONANA NIE WCZEŚNIEJ NIŻ 6 MIESIĘCY PRZED DNIEM ZŁOŻENIA WNIOSKU. Do wniosku składanego w postaci elektronicznej załącza się plik zawierający fotografię o wymiarach co najmniej 492x610 pikseli i wielkości nieprzekraczającej 2,5 MB, spełniającą wymogi fotografii składanej w postaci papierowej.

Dodatkowo:

- do wglądu dotychczasowy dowód osobisty, a w przypadku jego utraty - ważny paszport (do wglądu) lub inny dokument ze zdjęciem.
- dokument potwierdzający obywatelstwo polskie w przypadku wątpliwości co do obywatelstwa osoby.
- odpowiednie zaświadczenie, jeśli osoba jest na zdjęciu w ciemnych okularach lub w nakryciu głowy (do wglądu).
- decyzja sądu, jeśli wnioskodawca jest opiekunem prawnym lub kuratorem.

Oplaty:

Brak opłat

Czas załatwienia sprawy:

Wydanie dowodu tożsamości: 30 dni

Tryb odwoławczy:

Do Wojewody Mazowieckiego, w terminie 14 dni, od dnia otrzymania decyzji, za pośrednictwem organu, który decyzję wydał.

Dodatkowe informacje:

Dowód osobisty jest dokumentem stwierdzającym tożsamość i obywatelstwo polskie osoby na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz innych państw członkowskich Unii Europejskiej, państw Europejskiego Obszaru Gospodarczego nie należących do Unii Europejskiej oraz państw niebędących stronami umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym, których obywatele mogą korzystać ze swobody przepływu osób na podstawie umów zawartych przez te państwa ze Wspólnotą Europejską i jej państwami członkowskimi oraz na podstawie jednostronnych decyzji innych państw, uznających ten dokument za wystarczający do przekraczania ich granic. Dowód osobisty posiada warstwę graficzną i warstwę elektroniczną. Wiarygodność danych zawartych w warstwie graficznej dowodu osobistego można potwierdzić przez porównanie tych danych z danymi zawartymi w warstwie elektronicznej. Dowód osobisty umożliwia jego posiadaczowi:

- 1) uwierzytelnianie w usługach online za pomocą profilu osobistego;
- 2) składanie podpisu osobistego;
- 3) potwierdzanie obecności w określonym czasie i miejscu.

Dowód osobisty spełnia wymogi dla kwalifikowanego urządzenia do składania podpisu elektronicznego określone w załączniku II do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 910/2014 z dnia 23 lipca 2014r. w sprawie identyfikacji elektronicznej usług zaufania w odniesieniu do transakcji elektronicznych na rynku wewnętrznym oraz uchylającego dyrektywę 1999/93/WE.

Warstwa elektroniczna dowodu osobistego zawiera:

- 1) dane dotyczące osoby oraz dane dotyczące dowodu osobistego z danymi je uwierzytelniającymi, w tym dane biometryczne (wizerunek twarzy i odciski palców);
- 2) certyfikat identyfikacji i uwierzytelnienia wraz z danymi umożliwiającymi identyfikację elektroniczną i uwierzytelnienie;
- 3) certyfikat podpisu osobistego wraz z danymi do składania podpisu;
- 4) certyfikat potwierdzenia obecności wraz z danymi umożliwiającymi jego użycie;
- 5) przestrzeń umożliwiającą zamieszczenie kwalifikowanego certyfikatu podpisu elektronicznego zgodnego z art. 28 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 910/2014 z dnia 23 lipca 2014r. w sprawie identyfikacji elektronicznej i usług zaufania w odniesieniu do transakcji elektronicznych na rynku wewnętrznym oraz uchylającego dyrektywę 1999/93/WE.

Certyfikat identyfikacji i uwierzytelnienia zamieszcza się w warstwie elektronicznej dowodu osobistego osoby, która posiada pełną albo ograniczoną zdolność do czynności prawnych. Certyfikat podpisu osobistego zamieszcza się w warstwie elektronicznej dowodu osobistego osoby, która posiada pełną zdolność do czynności prawnych i przy składaniu wniosku o wydanie dowodu osobistego wyraziła zgodę na zamieszczenie tego certyfikatu, albo - w przypadku osoby małoletniej, która ukończyła 13. rok życia – zgodę tę wyraził rodzic, opiekun prawny lub kurator tej osoby. Opatrzanie danych podpisem osobistym wywołuje w stosunku do podmiotu publicznego skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. W stosunku do podmiotu innego niż podmiot publiczny podpis osobisty wywołuje skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu, jeżeli obie strony wyrażą na to zgodę. Użycie certyfikatu identyfikacji i uwierzytelnienia oraz certyfikatu podpisu osobistego jest możliwe po uprzednim ustaleniu przez posiadacza dowodu osobistego kodów dla każdego z tych certyfikatów. Ustalenie kodów następuje w siedzibie organu gminy przy odbiorze dowodu osobistego lub w każdym czasie po jego odbiorze. Po ustaleniu kodów, posiadacz dowodu osobistego może w każdym czasie dokonać zmiany kodów.

Osoba obowiązana do posiadania dowodu osobistego może złożyć wniosek samodzielnie nie wcześniej niż 30 dni przed datą 18 urodzin. W przypadku niemożności złożenia wniosku o wydanie dowodu osobistego z powodu choroby, niepełnosprawności lub innej niedającej się pokonać przeszkody, wnioskodawca zawiadamia o tym organ gminy, który zapewnia przyjęcie wniosku w miejscu pobytu tej osoby, chyba, że okoliczności nie pozwalają na przyjęcie tego wniosku. Organem tym jest:

- organ gminy będący siedzibą władz powiatu, na terenie którego przebywa osoba,
- organ miasta na prawach powiatu, na terenie którego przebywa osoba.

Metryczka	Imię i nazwisko - stanowisko	<i>Data</i>
Opracowała:	Małgorzata Gańko – Kierownik Referatu SO	29.05.2024.
Zatwierdził:	Krzysztof Kalinowski – Wójt Gminy	29.05.2024